
 

1 

Usnesení z jednání Rady města Kašperské Hory 

č. 23 v roce 2024, které se konalo 30.10.2024 v kanceláři starosty. 

 

 

 

 

Přítomni:  
starosta města: Jan Voldřich, DiS. 
členové rady města: Bohuslava Bernardová, Mgr. Jaroslav Havel, Pavel Marek, Ing. Ondřej Koubek 

Dále přítomni: Jana Švajková, Bc. Veronika Dražková, DiS., Ing. Andrea Staňková 

Omluveni:  

 

 

Zahájení jednání ve 14:00 hodin. 

 

PROGRAM 

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu jednání 
3.  Kontrola usnesení 
4.  Bytová agenda 

a) přidělení bytů v nových bytových domech v Besední ulici v Kašperských Horách; 

b) aktualizace Domovního řádu pro byty a bytové domy ve vlastnictví města Kašperské Hory;  
5.  Odbor správy majetku a investic – majetková agenda 

a) souhlas s ověřením pasportu stávající stavby čp. 43, Červená u Kašperských Hor; 
b) poptávka cenové nabídky na zajištění TDS na akci „Posílení štěpkové kotelny v ulici Smetanova v KH“; 
c) Smlouva o dílo – Dodávka a montáž 2 ks parkovacích automatů pro město Kašperské Hory; 

6.  Odbor správy majetku a investic - pozemková agenda 

a) souhlas se zápisem staveb lehkého opevnění do katastru nemovitostí; 
b) žádost o prodloužení nájemní smlouvy – Keltovna; 

c) prodloužení záboru části pozemku p.č. 2150/6 v k.ú. Kašperské Hory; 

7.  Odbor kultury a cestovního ruchu 

a) krátkodobé výpůjčky prodejních stánků pro MŠ Kašperské Hory;  
b) žádost o dlouhodobý pronájem klubovny v Horském klubu v Kašperských Horách; 
c) žádost o dlouhodobý pronájem prodejního stánku č. 2 na náměstí v Kašperských Horách;  
d) žádost o dlouhodobý pronájem prodejního stánku č. 3 na náměstí v Kašperských Horách; 
e) umístění panelové výstavy v prostoru před kinem Kašperské Hory; 

8.  Obecně závazná vyhláška města Kašperské Hory o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
9.  EVK Kašperské Hory, s.r.o. – výsledky hospodaření za III. čtvrtletí 2024; 

10.  Kašperskohorské městské lesy, s.r.o. – výsledky hospodaření za III. čtvrtletí 2024; 
11.  Ostatní 

a) souhlas se snížením prodejní ceny traktoru; 
b) ukončení projektu Klidné příhraničí; 
c) nabídka prodeje bytu městu; 
d) žádost o prodloužení nájemní smlouvy k městskému bytu; 
e) použití loga nebo znaku města na sportovním oblečení členů sportovních oddílů / spolků činných 

v Kašperských Horách; 
12.  Závěr. 
 



 

 

2 

Rada města schválila: 
 usnesením č. 1 - navržený program jednání rady dne 30.10.2024; 

 usnesením č. 23 - aktualizovaný Domovní řád pro byty a bytové domy ve vlastnictví města 
Kašperské Hory, včetně příloh, účinný od 01.12.2024; 

 usnesením č. 26 - uzavření Smlouvy o dílo mezi zhotovitelem dodávky a montáže 2 ks 
parkovacích automatů na náměstí v Kašperských Horách, firmou WSA doprava a parkování s.r.o., 
Radonice, IČ: 27913309, a objednatelem městem Kašperské Hory, IČ: 00255645, a pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy; 

 usnesením č. 30 - výpůjčku stánků č. 2 a 3 na náměstí v Kašperských Horách pro Základní školu, Základní 
uměleckou školu a Mateřskou školu Kašperské Hory, p.o., na základě žádosti třídních učitelek tříd Včelky 
a Broučci mateřské školy, za účelem prodeje vánočních výrobků a drobného občerstvení při kulturních 
akcích Svatomartinský lampionový průvod (11. listopadu 2024) a Rozsvícení vánočního stromu (1. 
prosince 2024); 

 usnesením č. 31 - dlouhodobý pronájem nebytových prostor klubovny č. 1 v Horském klubu 
v Kašperských Horách, Horní ulice č. p. 168, za účelem tanečních a hudebních zkoušek v období od 
01.11.2024 do 31.12.2024, pro žadatele  341 92 
Kašperské Hory; 

 usnesením č. 32 - dlouhodobý pronájem stánku č. 2 na náměstí v Kašperských Horách v období od 
25.08.2025 do 30.09.2025 za účelem prodeje rukodělných výrobků, pro 

341 92 Kašperské Hory; 
 usnesením č. 33 - záměr pronájmu stánku č. 3 umístěného na náměstí v Kašperských Horách na 

p.p.č. 2150/1 v k.ú. Kašperské Hory v období od 01.05.2025 do 31.10.2025, za účelem provozu rychlého 
občerstvení a prodeje zmrzliny;  

 

Rada města vzala na vědomí: 
 usnesením č. 2 - zprávu o kontrole plnění usnesení;  
 usnesením č. 3 - zápis z jednání bytové komise dne 24.10.2024 a doporučení na přidělení bytů 

v bytových domech v Besední ulici v Kašperských Horách; 

 usnesením č. 36 - informace o výsledcích hospodaření společnosti EVK Kašperské Hory, s.r.o. za 
III. čtvrtletí roku 2024; 

 usnesením č. 37 - informace o výsledcích hospodaření společnosti Kašperskohorské městské 
lesy, s.r.o. za III. čtvrtletí roku 2024; 

 usnesením č. 39 - ukončení projektu Klidné příhraničí (realizátor Plzeňský kraj); 
 

Rada města souhlasila: 
 usnesením č. 4 - s přidělením bytu 3+KK „B4“  Nezdice na Šumavě; 

 usnesením č. 5 - s přidělením bytu 3+KK „B3“ , Kašperské Hory; 

 usnesením č. 6 - s přidělením bytu 2+KK „A1“ Kašperské Hory; 

 usnesením č. 7 - s přidělením bytu 2+KK “B2“ , Kašperské Hory; 

 usnesením č. 8 - s přidělením bytu 2+KK „A2“ , Kašperské Hory; 

 usnesením č. 9 - s přidělením bytu 2+KK „B7“  Kašperské Hory; 

 usnesením č. 10 - s přidělením bytu 2+KK „A5“  Kašperské Hory; 

 usnesením č. 11 - s přidělením bytu 2+KK „B5“ Š  Dlouhá Ves; 

 usnesením č. 12 - s přidělením bytu 2+KK „A7“  Kašperské Hory; 

tajemnik
Textový rámeček
„B1“



 

 

3 

 usnesením č. 13 - s přidělením bytu 2+KK „B8“ , Kašperské Hory;  

 usnesením č. 14 - s přidělením bytu 2+KK „A8“  Kašperské Hory; 

 usnesením č. 15 - s přidělením bytu 2+KK „B10“  Kašperské Hory; 

 usnesením č. 16 - s přidělením bytu 2+KK „A10“  Kašperské Hory; 

 usnesením č. 17 - s přidělením bytu 1+KK „B6“ J , Kašperské Hory; 

 usnesením č. 18 - s přidělením bytu 1+KK „A6“  Strašín; 

 usnesením č. 19 - s přidělením bytu 1+KK „B9“ J , Kašperské Hory; 

 usnesením č. 20 - s přidělením bytu 1+KK „A9“  Kašperské Hory; 

 usnesením č. 21 - s výměnou městského bytu v ul. Česká 301 v Kašperských Horách, za městský byt č. 4 
v bytovém domě A v Besední ulici v Kašperských Horách;  

 usnesením č. 22 - s přidělením bytu 2+KK „B1“ , Kašperské Hory; 

 usnesením č. 24 - s ověřením pasportu stavby „Objekt č.p. 43, na pozemku parc.č.st 19/3, k.ú. Červená 
u Kašperských Hor“, obec Kašperské Hory;  

 usnesením č. 25 - s vyhlášením výzvy k předkládání nabídek na zajištění technického dozoru 
stavby na akci „Posílení štěpkové kotelny v ulici Smetanova v KH“, a oslovení firem: VRV a.s., 

České Budějovice, IČ: 47116901, GPL-Invest, s.r.o., České Budějovice, IČ: 26070766, Jiří Urbánek 
a Synové, Strakonice, IČ: 73552771; 

 usnesením č. 27 - se zapsáním staveb lehkého opevnění – objektů vz. 37-A200Z a 37-A140 v rámci 
majetkoprávních uspořádání SLO, jejichž výstavba byla realizovaná v letech 1937-1938: 

o vz. 37-A200Z, voj. ev. číslo (VEČ) 579 na p.p.č. 1093/1 v k.ú. Kašperské Hory,  
o vz. 37-A140, VEČ 590 na p.p.č. 149/1 v k.ú. Žlíbek a 

o vz. 37-A-140, VEČ 591 na p.č. st. 51 v k.ú. Tuškov,  
do katastru nemovitostí na základě žádosti Ministerstva obrany ČR, Agentury hospodaření s nemovitým 
majetkem; 

 usnesením č. 28 - s prodloužením nájemní smlouvy na pronájem klubovny v čp. 132 
v Kašperských Horách (Keltovny) pro Diskuzní spolek – keltské fórum se sídlem Baarova 132, 
Kašperské Hory, zastoupený Zdeňkem Kůsem, a to na dobu od 01.02.2025 do 31.12.2027; 

 usnesením č. 29 - s prodloužením záboru části komunikace v ulici Dlouhá v Kašperských Horách, 
na pozemku parcelní č. 2150/6 v k.ú. Kašperské Hory o celkové výměře 29 m2 z důvodu 
umístěného lešení pro potřeby opravy domu čp. 47 v Kašperských Horách, a to na dobu od 
26.10.2024 do 01.11.2024; 

 usnesením č. 34 - s umístěním panelové výstavy Paměť národa na prostoru před kinem v Kašperských 
Horách, do 30.11.2024;  

 usnesením č. 38 - rada města v působnosti valné hromady společnosti Statek Kašperské Hory, 
s.r.o. souhlasila s odprodejem motorového vozidla CASE IH MAXXUM 140 z majetku společnosti 
Statek Kašperské Hory, s.r.o. za nižší cenu, než je cena stanovená znaleckým posudkem (snížení 
o 59.000,00 Kč), a to za cenu 790.000,00 Kč bez DPH; 

 usnesením č. 41 - s prodloužením nájemní smlouvy nájemci, který o to včas požádal a není 
u něho důvod k zamítnutí žádosti;  

 

Rada města doporučila: 
 usnesením č. 35 - zastupitelstvu města schválit Obecně závaznou vyhlášku města Kašperské 

Hory o místním poplatku za užívání veřejného prostranství; 
 

tajemnik
Textový rámeček
„B2“



 

 

4 

Rada města: 
 usnesením č. 40 - rada města neakceptuje nabídku na koupi bytu v ul. Zahradní čp. 114 

v Kašperských Horách. 
 

 

Jednání rady bylo ukončeno po projednání programu a diskusi v 17:00 hodin.  

Příští jednání rady města se bude konat 13.11.2024 v obřadní síni radnice od 14:00 ho din.  

 

Ověřeno dne 31.10.2024 

 

 

 

 

 

Jan Voldřich, DiS., v.r.                                                                                      Mgr. Jaroslav Havel, v.r. 

starosta                                                                                                              místostarosta 


